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20 lat działalności Centralnego Laboratorium
w Toruniu

Dnia 6 września 2010 roku w siedzibie Centralnego Laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony
Roślin i Nasiennictwa w Toruniu odbyło się seminarium pt. „Wsparcie diagnostyczne w nowoczesnej
służbie ochrony roślin i nasiennictwa. Doświadczenia 20 lat działalności Centralnego Laboratorium,
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możliwości i wyzwania”, z okazji 20-lecia tej jednostki.

W seminarium wzięło udział około 60 osób. Wśród zaproszonych gości byli: podsekretarz stanu
w Ministerstwie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Marian Zalewski, Dyrektor
Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin, Pani Małgorzata Surawska, dyrektorzy i pracownicy
IOR-PIB i IHAR-PIB, obecne i byłe Kierownictwo Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin
i Nasiennictwa oraz wojewódzcy inspektorzy ochrony roślin i nasiennictwa.

Długoletni pracownicy Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa: Pani Elżbieta
Boniecka, Pani Bożena Jaźwińska, Pani Hanna Bagińska, Pani Grażyna Szkuta, Pani Barbara
Langowska, Pan Wiesław Cieślak oraz Pan Witold Karnkowski zostali wyróżnieni odznaką honorową
„Zasłużony dla Rolnictwa”.

W trakcie seminarium zostały wygłoszone referaty, w których przedstawiono zadania realizowane
przez polską służbę ochrony roślin w odniesieniu do diagnostyki laboratoryjnej na podstawie
doświadczeń ostatnich 20 lat oraz perspektywy funkcjonowania bazy diagnostycznej;
zaprezentowano przykłady przechwyceń agrofagów kwarantannowych i wykryć organizmów
szkodliwych na terenie kraju w latach 1990–2010, podkreślając znaczenie kontroli fitosanitarnej dla
ochrony terytorium kraju przed wprowadzeniem i rozprzestrzenieniem się groźnych agrofagów.
Przedstawiono również aktualne wymagania i główne kierunki rozwoju fitosanitarnych laboratoriów
badawczych.

Uczestnicy seminarium mieli możliwość zapoznania się z warunkami pracy Centralnego
Laboratorium, w strukturze którego funkcjonują trzy pracownie: Pracownia Diagnostyki
Fitosanitarnej, Pracownia Badania Tożsamości Odmianowej i Analiz GMO oraz Pracowania Badania
Pozostałości Środków Ochrony Roślin.

Przedstawiciele gości złożyli na ręce Kierownika Centralnego Laboratorium, Pani Janiny
Butrymowicz serdeczne gratulacje, podkreślając rolę diagnostyki fitosanitarnej jako ważnego
elementu działalności urzędowej służby ochrony roślin w dziedzinie kontroli zdrowotności roślin.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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